


Fanfare Musikschule Leoben vom Balkon/Dr. Penn 
Feierlicher Auftakt zur Eröffnung 17:30 Uhr

Eröffnung Bürgermeister Kurt Wallner mit dem  
Leobener Christkind und Engeln
Einschalten der Weihnachtsbeleuchtung
Magischer Moment der Lichter 18:00 Uhr

Ensemble MelodTunes
Weihnachtliche Melodien 18:00 Uhr

Neffen von Tante Eleonor
Acappella Weihnachtsrhythmen ca. 18:30 Uhr

Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses 
Festliche Bläserklänge über dem Hauptplatz 16:30 Uhr

Sternenstaub 
Magische Stimmen im Advent 19:00 Uhr

Kinder Kekse Backen 
Süße Weihnachtsfreude für kleine Bäcker (€ 5 pro Kind) 15:00 - 17:00 Uhr

Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind 
& Sophie the Guide 
Weihnachtliche Entdeckungstour

16:00 - 17:00 Uhr

Magische Kinder Show 
Märchenhafte Musik und Tanz 17:00 - 18:00 Uhr

SKK Voice & Guitar 
Weihnachtliche Akustikklänge 18:00 Uhr

Bernd Kurek 
Adventliche Livemusik mit Herz 18:00 Uhr

VS Leoben Stadt 
Kinder gestalten Weihnachten 16:00 Uhr

Musik- und Kunstschule Leoben 
Weihnachtliche Schülerklänge 17:00 Uhr

Seiwald & Topf 
Steirische Weihnacht mit Charme 18:00 Uhr

Gerry  Schweiger 
Klassiker & Weihnachtshits unplugged 18:00 Uhr

Curt Strohm 
Weihnachts-Pop Rock & Acoustic Feelings 18:00 Uhr

21.11.

23.11.

22.11.

24.11.

25.11.

27.11.

28.11.

HAUPTPLATZ LEOBEN

26.11.



29.11.

01.12.

30.11.

04.12.

05.12.

06.12.

02.12.

03.12.

PROGRAMM 21.11. - 06.12.
Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses 
Festliche Bläserklänge gesponsert vom LCS/J.E. Treu 16:30 - 17:00 Uhr

Gernot Pachernigg 
Weihnachtslieder zum Verlieben 19:00 Uhr

Kinder Kekse Backen 
Kleine Hände, große Weihnachtsfreude (€ 5 pro Kind) 15:00 - 17:00 Uhr

Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind 
& Sophie the Guide 
Weihnachtliche Geschichten erleben

16:00 - 17:00 Uhr

Walking Act - Momente voller Magie schaffen
Mit bekannten Figuren

17:00 - 18:00 Uhr

Past Tense 
Adventliche Rockballaden und Christmas Classics

18:00 Uhr

Heli & Curt 
Romantische Weihnachtsklänge 18:00 Uhr

Bergmännische Brauchtumsstunde 
Tradition & Musik der Region 15:00 - 16:00 Uhr

VS Leitendorf & NMS Mautern 
Weihnachtliche Schulaufführungen ab 16:00 Uhr

Bergmännischer Fackelzug (mit KulturQuartier) 
Leuchtendes Zeichen der Tradition 17:00 - 19:00 Uhr

Christian Schweiger 
Weihnachtliche Klassiker & Balladen 18:00 Uhr

Leobener Krampuslauf 
Schaurig-schöner Adventbrauch 17:00 Uhr

Dulemann & Band 
Weihnachtsstimmung mit Full Metall Rock 19:00 Uhr

Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses 
Nikolaus-Bläserkonzert gesponsert vom Club41 16:30 - 17:00 Uhr

English Christmas Tour 
Weihnachtliche Stadtführung auf Englisch 17:00 Uhr

Soko Dixie 
Swing & Christmas Jazz 18:00 - 21:00 Uhr



GENUSS AM
LEOBENER CHRISTKINDLMARKT

Forstauer´s Brauhaus
•	 Weihnachts-Chili
•	 Steirertoast
•	 Weihnachtstoast, süße Variante

Rauchgarage
•	 Weihnachts-Burger
•	 Weihnachts-Hot Dog
•	 Genuss-Burger
•	 Bratwurst & Käsekrainer vom Bauern
•	 Käsespätzle Deluxe

Buschenschank Apfelmaier
•	 Wildleberkäse
•	 Wildwürstel

Weinlaube Schwarzer Hund
•	 Traditioneller Leberkäse
•	 Käse Leberkäse
•	 Pikanter Leberkäse

Imbiss & Catering Glück Auf
•	 Weihnachts-Frankfurter

Irina‘s Käseeck
•	 Raclette Brot made by Irina
•	 Leobener Kaspressknödel to go

Zwanzger
•	 Belegte Brote mit  

regionalen Spezialitäten
•	 Gösser Spezial Toast 

Evi‘s Imbiss
•	 Kinder Langos
•	 Gefüllte Langos mit:
	 Käsekrainer
	 Pizza
	 Beef
	 Frischkäse & Kräuter
	 Toast
•	 Kartoffellocken
•	 Bauernkrapfen

Trauner
•	 Weihnachtliche Apfeltaschen
•	 Raclette Brot Deluxe
•	 Original österreichischer  

Kaiserschmarren

Baumkuchen Haus
Baumkuchen gemacht am offenen Feuer
Traditionelle Leobener  
Maronihütte
heiße knackige Maroni
Süßwarenwagon
mit einer Vielzahl an genüsslichen  
Verführungen



Weihnachtsdekoration, 
Kerzen, Kugeln, Häkeleien, 
Stickereien...
•	 Silvia Stradner 
•	 Renate Egger 
•	 Ulrike Huemer 
•	 Lebenshilfe Leoben
•	 Maria Lackner

Imkereiprodukte
•	 Kurt Tratsch

Holz & Schnitzerei 
Produkte/Kunst
•	 Udo Hatz 
•	 Horst Streitmaier 
•	 Schlatzer/ Grödener Holzkunst 

Ätherische Öle & 
Räucherwaren, 
Seifen Schmuck 
•	 Andreas Schlatzer
•	 Christine Wipfler
•	 Stibernitz & Rumpler

Winter-Kinderbekleidung, 
Hauben, Handschuhe 
und mehr...
•	 Kullar Gurjit  
•	 Beate Benkiewicz

Spielwaren
•	 Beate Benkiewicz 
•	 Ulrike Winkler-Otte  

KUNSTHANDWERK
& HANDEL

Kunstwerk vom Feinsten mit handgefertigten Unikaten & Klein-Serien von regionalen und 
nationalen Künstlern. Weihnachtliche Produkte und Bekleidung für die kalten Wintertage.



Kinder Kekse Backen
Backspaß im Advent (€ 5 pro Kind) 15:00 - 17:00 Uhr

Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind 
& Sophie the Guide
Entdecke das weihnachtliche Leoben

16:00 - 17:00 Uhr

Große Kinder Show
Zauberhafte Weihnachtsbühne 17:00 - 18:00 Uhr

Christian Schweiger 
Weihnachtliche Livemusik zum Verlieben 18:00 Uhr

Jasmin Egger 
Weihnachtliche Pop Klassiker & Klassische steirische Weihnachtsklänge 18:00 Uhr

VS Niklasdorf 
Weihnachtsshow 16:00 Uhr

Schulband des Alten Gymnasiums Leoben 
Junge Talente im Advent 17:00 Uhr

Duo “What Else“  

Acoustic Christmas Sounds 18:00 Uhr

Manuel Mascha
Weihnacht mit Stimme & Gitarre 18:00 Uhr

Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses, gespon-
sert vom Kiwanis Club
Festliche Bläserstunde

16:30 - 17:00 Uhr

Sternenstaub 
Zauberhafte Adventsmusik

18:00 Uhr

Kinder Kekse Backen
Süße Weihnachtsfreude (€ 5 pro Kind) 15:00 - 17:00 Uhr

Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind 
& Sophie the Guide
Märchenhafter Rundgang

16:00 - 17:00 Uhr

Walking Act - Momente voller Magie schaffen
Lebendige Weihnachtsfiguren für Kinder 17:00 - 18:00 Uhr

Werkskapelle Brigl & Bergmeister Niklasdorf 
Klassische Weihnachtsmusik 18:00 Uhr

Manuel Mascha 
Weihnachtsklänge 18:00 Uhr

07.12.

09.12.

08.12.

10.12.

14.12.

13.12.

12.12.

11.12.

15.12.

16.12.

HAUPTPLATZ LEOBEN



PROGRAMM 07.12. - 24.12.
VS Pestalozzi & BG/BRG Knittelfeld 
Schüler gestalten Weihnachten 16:00 - 17:00 Uhr

Curt Strohm 
Adventliche Akustikmusik 18:00 Uhr

Bergkapelle Seegraben 
Traditioneller Bergmanns-Advent 17:00Uhr

Gianesins 
Weihnachtsklänge mit Gefühl 18:00 Uhr

Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses gespon-
sert vom Lions Club Leoben 
Festliche Bläsermusik

16:30 - 17:00 Uhr

Pablo Grande & Pianist 
Latin Christmas Vibes 18:30 Uhr

Kinder Kekse Backen 
Weihnachtsbäckerei für Kinder (€ 5 pro Kind) 15:00 - 17:00 Uhr

Stadtführung für Kinder 
mit dem Leobener Christkind & Sophie the Guide 16:00 - 17:00 Uhr

Große Kinder Show 
Weihnachtliches Familienprogramm 17:00 - 18:00 Uhr

Freiwillige Feuerwehr Leoben - Weihnachsschwim-
men Waasenbrücke 
Traditionelles Advent-Highlight

18:00 Uhr

Gerry Schweiger 
Musikalischer Weihnachtsausklang 18:00 Uhr

Friedenslichtaktion der Freiwilligen  
Feuerwehr Leoben 
Besinnlicher Abschluss am Hauptplatz

09:00 Uhr

18.12.

17.12.

19.12.

22.12.

23.12.

24.12.

21.12.

20.12.

Hinweis:
Für das Kinder Kekse Backen 
ist ein Kostenbeitrag von 
€ 5 pro Kind zu bezahlen.



Vergnügungspark

für Kinder mit
Riesenrad und

weiteren
Fahrgeschäften


