

WILLKOMMEN AM







Christkindlmarkt



21. Nov. - 23. Dez.

HAUPTPLATZ LEOBEN

Fanfare Musikschule Leoben vom Balkon/Dr. Penn Feierlicher Auftakt zur Eröffnung	17:30 Uhr
Eröffnung Bürgermeister Kurt Wallner mit dem Leobener Christkind und Engeln	
Einschalten der Weihnachtsbeleuchtung Magischer Moment der Lichter	18:00 Uhr
Ensemble MelodTunes Weihnachtliche Melodien	18:00 Uhr
Neffen von Tante Eleonor Acappella Weihnachtsrhythmen	ca. 18:30 Uhr
Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses Eestliche Rläserklänge über dem Hauntplatz	16:30 Uhr
Sternenstaub	19:00 Uhr
magicale similar in vita sin	
Kinder Kekse Backen Süße Weihnachtsfreude für kleine Bäcker (€ 5 pro Kind)	15:00 - 17:00 Uhr
Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind & Sonhie the Guide	16:00 - 17:00 Uhr
Weihnachtliche Entdeckungstour	
Magische Kinder Show Märchenhafte Musik und Tanz	17:00 - 18:00 Uhr
SKK Voice & Guitar Weibnachtliche Akustikklänge	18:00 Uhr
Weilingthilliche Akustikklange	
Bernd Kurek Adventliche Livemusik mit Herz	18:00 Uhr
Adventisere Elverrasik mit Ferz	
VS Leoben Stadt Kinder gestalten Weihnachten	16:00 Uhr
Musik- und Kunstschule Leoben Weihnachtliche Schülerklänge	17:00 Uhr
Seiwald & Topf	18:00 Uhr
Stellistile Wellindtilt Illit Charme	
Gerry Schweiger Klassiker & Weihnachtshits unplugged	18:00 Uhr
Curt Strohm	
	Feierlicher Auftakt zur Eröffnung Eröffnung Bürgermeister Kurt Wallner mit dem Leobener Christkind und Engeln Einschalten der Weihnachtsbeleuchtung Magischer Moment der Lichter Ensemble MelodTunes Weihnachtliche Melodien Neffen von Tante Eleonor Acappella Weihnachtsrhythmen Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses Festliche Bläserklänge über dem Hauptplatz Sternenstaub Magische Stimmen im Advent Kinder Kekse Backen Süße Weihnachtsfreude für kleine Bäcker (€ 5 pro Kind) Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind & Sophie the Guide Weihnachtliche Entdeckungstour Magische Kinder Show Märchenhafte Musik und Tanz SKK Voice & Guitar Weihnachtliche Akustikklänge Bernd Kurek Adventliche Livemusik mit Herz VS Leoben Stadt Kinder gestalten Weihnachten Musik- und Kunstschule Leoben Weihnachtliche Schülerklänge Seiwald & Topf Steirische Weihnacht mit Charme Gerry Schweiger Klassiker & Weihnachtshits unplugged

PROGRAMM 21.11. - 06.12.

Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses Festliche Bläserklänge gesponsert vom LCS/J.E. Treu	16:30 - 17:00 Uhr	20.11
Gernot Pachernigg Weihnachtslieder zum Verlieben	19:00 Uhr	29.11.
Kinder Kekse Backen Kleine Hände, große Weihnachtsfreude (€ 5 pro Kind)	15:00 - 17:00 Uhr	
Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind & Sophie the Guide Weihnachtliche Geschichten erleben	16:00 - 17:00 Uhr	30.11.
Walking Act - Momente voller Magie schaffen Mit bekannten Figuren	17:00 - 18:00 Uhr	
Past Tense Adventliche Rockballaden und Christmas Classics	18:00 Uhr	01.12.
Heli & Curt Romantische Weihnachtsklänge	18:00 Uhr	02.12.
Bergmännische Brauchtumsstunde Tradition & Musik der Region	15:00 - 16:00 Uhr	
VS Leitendorf & NMS Mautern Weihnachtliche Schulaufführungen	ab 16:00 Uhr	03.12.
Bergmännischer Fackelzug (mit KulturQuartier) Leuchtendes Zeichen der Tradition	17:00 - 19:00 Uhr	
Christian Schweiger Weihnachtliche Klassiker & Balladen	18:00 Uhr	04.12.
Leobener Krampuslauf Schaurig-schöner Adventbrauch	17:00 Uhr	
Dulemann & Band Weihnachtsstimmung mit Full Metall Rock	19:00 Uhr	05.12.
Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses Nikolaus-Bläserkonzert gesponsert vom Club41	16:30 - 17:00 Uhr	
English Christmas Tour Weihnachtliche Stadtführung auf Englisch	17:00 Uhr	06.12.
Soko Dixie	18:00 - 21:00 Uhr	

GENUSS AM LEOBENER CHRISTKINDLMARKT

Baumkuchen Haus

Baumkuchen gemacht am offenen Feuer

Traditionelle Leobener Maronihütte

heiße knackige Maroni

Süßwarenwagon

mit einer Vielzahl an genüsslichen

Verführungen

Forstauer's Brauhaus

- · Weihnachts-Chili
- Steirertoast
- · Weihnachtstoast, süße Variante

Buschenschank Apfelmaier

- Wildleberkäse
- Wildwürstel

Rauchgarage

- Weihnachts-Burger
- Weihnachts-Hot Dog
- Genuss-Burger
- Bratwurst & Käsekrainer vom Bauern
- Käsespätzle Deluxe

Weinlaube Schwarzer Hund

- Traditioneller Leberkäse
- Käse Leberkäse
- Pikanter Leberkäse

Imbiss & Catering Glück Auf

Weihnachts-Frankfurter

Evi's Imbiss

- Kinder Langos
- · Gefüllte Langos mit:

Käsekrainer

Pizza

Beef

Frischkäse & Kräuter

Toast

- Kartoffellocken
- Bauernkrapfen

Irina's Käseeck

- Raclette Brot made by Irina
- · Leobener Kaspressknödel to go

Trauner

- · Weihnachtliche Apfeltaschen
- Raclette Brot Deluxe
- Original österreichischer Kaiserschmarren

Zwanzger

- Belegte Brote mit regionalen Spezialitäten
- Gösser Spezial Toast

KUNSTHANDWERK & HANDEL

Kunstwerk vom Feinsten mit handgefertigten Unikaten & Klein-Serien von regionalen und nationalen Künstlern. Weihnachtliche Produkte und Bekleidung für die kalten Wintertage.

Spielwaren

- Beate Benkiewicz
- · Ulrike Winkler-Otte

Winter-Kinderbekleidung, Hauben, Handschuhe und mehr...

- Kullar Gurjit
- Beate Benkiewicz

Ätherische Öle & Räucherwaren, Seifen Schmuck

- Andreas Schlatzer
- Christine Wipfler
- Stibernitz & Rumpler

Imkereiprodukte

Kurt Tratsch

Holz & Schnitzerei Produkte/Kunst

- Udo Hatz
- Horst Streitmaier
- Schlatzer/ Grödener Holzkunst

Weihnachtsdekoration, Kerzen, Kugeln, Häkeleien, Stickereien...

- Silvia Stradner
- Renate Egger
- Ulrike Huemer
- Lebenshilfe Leoben
- Maria Lackner

HAUPTPLATZ LEOBEN

3 (0)	Kinder Kekse Backen Backspaß im Advent (€ 5 pro Kind)	15:00 - 17:00 Uhr
07.12.	Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind & Sophie the Guide Entdecke das weihnachtliche Leoben	16:00 - 17:00 Uhr
	Große Kinder Show Zauberhafte Weihnachtsbühne	17:00 - 18:00 Uhr
08.12.	Christian Schweiger Weihnachtliche Livemusik zum Verlieben	18:00 Uhr
09.12.	Jasmin Egger Weihnachtliche Pop Klassiker & Klassische steirische Weihnachtsklänge	18:00 Uhr
10.19	VS Niklasdorf Weihnachtsshow	16:00 Uhr
10.12.	Schulband des Alten Gymnasiums Leoben Junge Talente im Advent	17:00 Uhr
11.12.	Duo "What Else" Acoustic Christmas Sounds	18:00 Uhr
12.12.	Manuel Mascha Weihnacht mit Stimme & Gitarre	18:00 Uhr
13.12.	Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses, gesponsert vom Kiwanis Club Festliche Bläserstunde	16:30 - 17:00 Uhr
	Sternenstaub Zauberhafte Adventsmusik	18:00 Uhr
	Kinder Kekse Backen Süße Weihnachtsfreude (€ 5 pro Kind)	15:00 - 17:00 Uhr
14.12.	Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind & Sophie the Guide Märchenhafter Rundgang	16:00 - 17:00 Uhr
	Walking Act - Momente voller Magie schaffen Lebendige Weihnachtsfiguren für Kinder	17:00 - 18:00 Uhr
15.12.	Werkskapelle Brigl & Bergmeister Niklasdorf Klassische Weihnachtsmusik	18:00 Uhr
16.12.	Manuel Mascha Weihnachtsklänge	18:00 Uhr

PROGRAMM 07.12. - 24.12.

VS Pestalozzi & BG/BRG Knittelfeld Schüler gestalten Weihnachten	16:00 - 17:00 Uhr	17.12.	
Curt Strohm Adventliche Akustikmusik	18:00 Uhr	18.12.	
Bergkapelle Seegraben Traditioneller Bergmanns-Advent	17:00Uhr	12.12	
Gianesins Weihnachtsklänge mit Gefühl	18:00 Uhr	19.12.	
Turmblasen vom Balkon des Alten Rathauses g sert vom Lions Club Leoben Festliche Bläsermusik	Sespon - 16:30 - 17:00 Uhr	20.12.	
Pablo Grande & Pianist Latin Christmas Vibes	18:30 Uhr		
Kinder Kekse Backen Weihnachtsbäckerei für Kinder (€ 5 pro Kind)	15:00 - 17:00 Uhr		
Stadtführung für Kinder mit dem Leobener Christkind & Sophie the Guide	16:00 - 17:00 Uhr	21.12.	
Große Kinder Show Weihnachtliches Familienprogramm	17:00 - 18:00 Uhr		
Freiwillige Feuerwehr Leoben - Weihnachsschu men Waasenbrücke Traditionelles Advent-Highlight	avim - 18:00 Uhr	22.12.	
Gerry Schweiger Musikalischer Weihnachtsausklang	18:00 Uhr	23.12.	
Friedenslichtaktion der Freiwilligen Feuerwehr Leoben	09:00 Uhr	24.12.	

Hinweis:

Für das Kinder Kekse Backen ist ein Kostenbeitrag von €5 pro Kind zu bezahlen.

Besinnlicher Abschluss am Hauptplatz



#weihnachten #leoben



Öffnungszeiten Gastronomie:

Vergnügungspark für Kinder mit Riesenrad und weiteren Fahrgeschäften

Bitte
beachten Sie,
dass die
Öffnungszeiten
variieren
können.

Montag bis Donnerstag 14 bis 21 Uhr

Freitag bis Samstag 12 bis 22 Uhr

> **Sonntag** 12 bis 20 Uhr

Öffnungszeiten Kunsthandwerk & Handel:

Montag bis Sonntag 10 bis 20 Uhr

Freude und Besinnlichkeit,
das wünschen wir
in der Weihnachtszeit.
Strahlend hell
und wunderbar,
so sei für Euch das nächste Jahr!

Kontakt:

City Management Leoben GmbH Hauptplatz 12, A-8700 Leoben Tel.: +43 (0) 3842/802 1603 E-Mail: office@citymanagement-leoben.at



